1

令和７年度 第１回 甲賀市総合計画審議会 会議録

開催日時 令和７年１２月１８日（木曜日）１８：００から１９：０５まで

開催場所 甲賀市役所別館 会議室１０１

出席委員    糸井委員、木村委員、佐治副会長、髙木委員、田中香織委員、田中俊之委員、

 寺井委員、中嶋委員、西田委員、服部会長、原田委員、日野委員

事務局  吉川総合政策部長、山本総合政策部次長、橘政策推進課長、近藤課長補佐、吉川係長、

  橋本係長、中井主事

会議次第 １ 開会

      ２ あいさつ

      ３ 委員自己紹介【資料１】

 ４ 委嘱状交付

５ 総合計画審議会について

 （１）審議会の設置目的及び所掌事務について【資料２】

（２）会長、副会長の選任について【資料３】

６ 協議事項等

 （１）審議会の公開について【資料４】

 （２）甲賀市総合計画基本構想等について【資料５】

７ その他

８ 閉会

 参考資料

① 第２次甲賀市総合計画基本構想・基本計画（第１期）【冊子】

② 第２次甲賀市総合計画第３期基本計画について

2

協議事項等

 （１）審議会の公開について【資料４】

事務局 ：原則、公開したい。異議のある方はいらっしゃるか。

委員一同：異議なし

 （２）甲賀市総合計画基本構想等について【資料５】

事務局 ：【資料５】および参考資料①第２次甲賀市総合計画基本構想・基本計画（第１期）【冊子】に

基づき、説明。

会 長 ：何か質問はないか。

委員一同：なし。

会 長 ：次回の審議会が来年の７月か、８月であるが、その期間の間に委員にお願いすることは

あるか。

事務局 ：次回まで時間をあけているのは、審議会でご意見をいただく他に広く意見を聞く手法は、

いくつか実施していく。意見を参考に市の課題であるとか、将来に向けたニーズを掴んで

いく手続きが必要になり、市としての原案を作っていく作業に、しばらくかかるかと。今、

審議会の皆様に何かお願いすることはないものの、例えば、市民意識調査アンケートとか

ご意見をいただく機会はあるかと考えている。

閉会